<sup>148</sup> MONTER, *Propugnaculum*, fol. 17; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario...* p. 135.

<sup>149</sup> Cic. *De offic.* 1, 87: *Miserrima est ambitio honorumque contentio*. *Rhet. ad Her.* 2.13.20: *Ex aequo et bono ius constat, quod ad veritatem <et utilitatem> communem videtur pertinere*.

<sup>150</sup> CJ. 10.47.2: *Ordinis ambitiosa decreta sacris constitutionibus reprobantur; D. 50.9.4pr. Ambitiosa decreta decurionum rescindi debent*.

<sup>151</sup> MONTER, *Propugnaculum*, fol.17; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario...* p. 136.

*Ubi certum est Caesaraugustanos id <privilegium> totis viribus postulare, quo magis praesse quam ut prodesse <regno Aragonum> velint*<sup>152</sup>.

*<Civitas quae> omnia ad se advocare honoris potius quam alio honesto atque decenti titulo cupit, <vertitur ambitiosa>*<sup>153</sup>.

*Hanc vero causam <caesaraugustanorum> manifestam continere iniquitatem, a iureque reprobari ex eo convincitur, quod civitas illa cum de maximis <regni Aragonum> sit*<sup>154</sup>.

Zaragoza demuestra ser una ciudad ambiciosa al reclamar su universidad, porque ya es una ciudad opulenta y desea ser aún más pudiente cometiendo una injusticia con Huesca:

*Civitas alioquin opulenta, cum alterius iniuria, opulentior fieri cupiat*<sup>155</sup>.

Zaragoza es una ciudad ilustre y con muchísimos habitantes, en cambio, Huesca, es una ciudad de tamaño mediano con escasez de posibilidades y de personas:

*Ex alio similiter capite, iniquitas causae, quam Caesaraugustani exponunt, satis conspiciua est, cum enim civitas ipsa caesaraugustana satis per se illustris atque splendida et hominum frequentia munita sit, civitas vero oscensis mediocris status et conditionis, tam ob facultatum quam hominum penuriam, existat*<sup>156</sup>.

Justifica este argumento mediante el principio jurídico, *Nemo potest mutare consilium suum in alterius iniuriam* (D. 50.17.75)<sup>157</sup>. y, en este caso, es evidente que el emperador ha modificado su decisión en perjuicio de Huesca. En efecto, dañar a una persona y lucrarse con ese daño es contrario a la *pietas, alterum laedere et sibi lucrari impium esse iura censent*<sup>158</sup>.

Todo esto demuestra la injusticia y la iniquidad de la causa, ya que el beneficio caesaraugustano supone el perjuicio oscense, y esto significa ir contra los principios del derecho civil:

*Convenit ut dicamus Caesaraugustanos causam fovere iniustam et iniquam, dum favori, qui ex hominum adiectione provenit, Oscensibus valde congruenti et opportuno obstitere conantur adversus placita I<uris> C<ivilis>*<sup>159</sup>.